
 
www.usr.sicilia.it 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SICILIA 

DIREZIONE GENERALE 
Via Fattori, 60 - 90146 Palermo - Tel. 091/6909111 

pec drsi@postacert.istruzione.it     mail direzione-sicilia@istruzione.it      C.F. 80018500829 
 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

        Palermo, 16/05/2018 

 

VISTA la Legge 27 dicembre 2017 n. 205 che all’art. 1, commi 622-625 prevede lo svolgimento di 

una procedura selettiva al fine della stabilizzazione del personale di cui all’art. 1, c. 745 della legge 

27 dicembre 2013 n. 147; 

 

VISTO il Decreto Direttoriale del Direttore Generale per il personale scolastico del MIUR, n. 500 

del 05/04/2018, con il quale è stata indetta procedura selettiva per titoli e colloquio ai sensi dell’art. 

1, commi 622-626 della L. 27 dicembre 2017 n. 205, finalizzata a stabilizzare n. 305 unità di 

personale del predetto bacino; 

 

VISTO in particolare l’art. 6, che prevede per lo svolgimento della predetta procedura la nomina di 

una Commissione da parte del Direttore dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia;  

 

VISTO l’art. 9 del D.P.R. del 9 maggio 1994, n. 487 che disciplina la composizione delle 

commissioni esaminatrici dei concorsi per titoli ed esami; 

 

VISTO il D.P.C.M. 23 marzo 1995, come novellato dall’art. 9 del D. L. n. 78/2010, convertito con 

L. n.122/2010, relativo alla determinazione dei compensi da corrispondere ai componenti le 

commissioni esaminatrici; 

 

VISTO il proprio Decreto - MIUR.AOODRSI.REGISTRO UFFICIALE(U).0016860.10-05-2018. 

di costituzione  della Commissione relativo alla procedura di cui sopra; 

 

VISTA la nota del 14 maggio 2018 con la quale la Sig.ra Elda Giovanna Merendino – Assistente 

amministrativa in servizio presso il Liceo Scientifico “A. Einstein” di Palermo, nominata con il 

decreto di cui sopra Segretaria verbalizzante, ha comunicato la propria indisponibilità per motivi di 

salute; 

 

VISTA la rinuncia per sopraggiunti motivi personali, pervenuta in data odierna, del dott. Giuseppe 

Capuana – Direttore dei servizi generali e amministrativi  in servizio presso l’I.S. “Mandralisca” di 

Cefalù (PA); 

 

CONSIDERATO che occorre procedere alla sostituzione, nell’ambito della Commissione, di un 

componente e della Segretaria verbalizzante; 

 

ACQUISITA la disponibilità a fare parte della suddetta Commissione, quale componente, della 

Dott.ssa Maria Francesca Parisi - Direttore dei servizi generali e amministrativi  in servizio presso 

l’I.C. “Di Vittorio” di Palermo (PA); 

 

MIUR.AOODRSI.REGISTRO UFFICIALE(U).0017634.16-05-2018

mailto:drsi@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-sicilia@istruzione.it
mailto:direzione-sicilia@istruzione.it


 
www.usr.sicilia.it 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SICILIA 

DIREZIONE GENERALE 
Via Fattori, 60 - 90146 Palermo - Tel. 091/6909111 

pec drsi@postacert.istruzione.it     mail direzione-sicilia@istruzione.it      C.F. 80018500829 
 

 

 

 

 

ACQUISITA altresì la disponibilità a fare parte della suddetta Commissione, quale Segretaria 

verbalizzante, della Sig.ra Adriana Chines – Assistente amministrativa presso l’Istituto 

Comprensivo “Ignazio Florio” di Palermo; 

 

DISPONE 

 

Art. 1 La Commissione esaminatrice del concorso per titoli e colloquio per  lo svolgimento della 

procedura selettiva citata in premessa è così ricostituita: 

 

 Presidente: prof.ssa GIUSEPPA MANDINA – Dirigente scolastico in servizio presso 

l’I.P.S.E.O.A. "I. e V. Florio” di Erice (TP); 

 Componente: dott.ssa  MARIA FRANCESCA PARISI – D.S.G.A.  in servizio presso 

l’I.C. “Di Vittorio” di Palermo (PA); 

 Componente: prof. MAURIZIO RANDAZZO – docente utilizzato in servizio presso 

l’Ufficio I – A.T. di Palermo; 

 Segretaria verbalizzante: – Sig.ra ADRIANA CHINES, assistente amministrativa in 

servizio presso l’I. C. “Ignazio Florio” di Palermo. 

 

Art. 2 I compensi per i componenti delle commissioni giudicatrici sono definiti dalla normativa 

vigente. 

 

 

   Il DIRETTORE  GENERALE 

                    Maria Luisa Altomonte 

mailto:drsi@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-sicilia@istruzione.it
mailto:direzione-sicilia@istruzione.it

		2018-05-16T11:37:07+0000
	ALTOMONTE MARIA LUISA




